

A
COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU/PB
COTAÇÃO DE PREÇOS
SETOR DE COMPRAS
ORÇAMENTO
João Pessoa, 11 de Dezembro de 2025

PRODUTOS						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNITARIO	VALOR TOTAL
1	76	UNID	ANOTE E COLE 50MMX50MM pct c/400	BAZZE	R\$ 3,47	R\$ 263,72
2	21	UNID	BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR	REDBOR	R\$ 0,55	R\$ 11,55
3	50	UNID	CADEADO 20MM	LAND	R\$ 18,85	R\$ 942,50
4	65	UNID	CADEADO 30MM	LAND	R\$ 23,98	R\$ 1.558,70
5	65	UNID	CADEADO 35MM	LAND	R\$ 30,78	R\$ 2.000,70
6	65	UNID	CADEADO 45MM	LAND	R\$ 40,88	R\$ 2.657,20
7	230	UNID	CANETA ESF PRETA	COMPACTOR	R\$ 0,62	R\$ 142,60
8	250	UNID	CANETA ESF AZUL	COMPACTOR	R\$ 0,62	R\$ 155,00
9	45	UNID	CANETA ESF VERMELHA	COMPACTOR	R\$ 0,62	R\$ 27,90
10	24	UNID	MARCA TEXTO COR LARANJA	MASTER	R\$ 1,00	R\$ 24,00
11	24	UNID	MARCA TEXTO COR AMARELA	MASTER	R\$ 1,00	R\$ 24,00
12	24	UNID	MARCA TEXTO COR VERDE	MASTER	R\$ 1,00	R\$ 24,00
13	24	UNID	MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 2.0MM	BRW	R\$ 1,80	R\$ 43,20
14	6	UNID	CESTO DE LIXO PLASTICO TELADO	POLYUTIL	R\$ 4,35	R\$ 26,10
15	9	UNID	CLIPS NIQUELADO 3/0	BACCHI	R\$ 2,52	R\$ 22,68
16	19	UNID	CLIPS CRUZADO EM AÇO N º2	BACCHI	R\$ 6,47	R\$ 122,93
17	50	UNID	CLIPS 4/0	BACCHI	R\$ 2,52	R\$ 126,00
18	7	UNID	CLIPS 6/0 CX C/25	BACCHI	R\$ 2,22	R\$ 15,54
19	6	UNID	COLA ADESIVA INSTANTANEA 793	TEKBOND	R\$ 10,77	R\$ 64,62
20	7	UNID	COLA BRANCA 90G	FRAMA	R\$ 2,53	R\$ 17,71
21	12	UNID	COLA ISOPOR 90G	BAMBINI	R\$ 4,13	R\$ 49,56
22	1222	CENTO	COPO DESC P/AGUA 180ML	COPOBRAS	R\$ 4,78	R\$ 5.841,16
23	76	CENTO	COPO DESC P/CAFÉ 50ML	TOTALPLAST	R\$ 2,78	R\$ 211,28
24	4	UNID	CORRETIVO EM FITA	MASTER	R\$ 3,47	R\$ 13,88
25	50	UNID	ESTILETE FINO	MASTER	R\$ 0,87	R\$ 43,50
26	24	UNID	ESTILETE LAMINA LARGA PROFFISIONAL	LEONORA	R\$ 21,88	R\$ 525,12
27	11	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X2M	3M	R\$ 9,99	R\$ 109,89
28	100	UNID	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45MT	KORETECH	R\$ 3,91	R\$ 391,00
29	28	UNID	GRAMPEADOR P/GRAMPO 26/6 MEDIO	BAZZE	R\$ 17,80	R\$ 498,40
30	1	UNID	LACRE PARA MAOLETA	HELOMAX	R\$ 17,00	R\$ 17,00
31	100	UNID	LAMINA PARA ESTILETE LARGO	MASTER	R\$ 0,28	R\$ 28,00
32	10	UNID	MINA GRAFITE 0,7MM	BRW	R\$ 0,77	R\$ 7,70
33	125	MILH	PAPEL A4 BRANCO 75G RESMA C/1000FLS	REPORT	R\$ 49,60	R\$ 6.200,00
34	8	UNID	PASTA ABA 1,5CM COM ELASTICO PLASTICA	DAC	R\$ 2,86	R\$ 22,88
35	13	UNID	PASTA ABA 3CM COM ELASTICO PLASTICA	DAC	R\$ 3,33	R\$ 43,29
36	10	UNID	PASTA ABA 5,5CM COM ELASTICO PLASTICA	DAC	R\$ 4,92	R\$ 49,20
37	100	UNID	PILHA ALCALINA AAA CART C/02 UNID	ELGIN	R\$ 4,16	R\$ 416,00
38	48	UNID	PILHA ALCALINA AA	ELGIN	R\$ 2,10	R\$ 100,80
39	16	UNID	PINCEL MARCADOR ATOMICO AZUL	BRW	R\$ 1,94	R\$ 31,04
40	14	UNID	PINCEL MARCADOR ATOMICO PRETO	BRW	R\$ 1,95	R\$ 27,30
41	20	UNID	PINCEL MARCADOR ATOMICO VERMELHO	BRW	R\$ 1,94	R\$ 38,80
42	14	UNID	PORTA LAPIS CARTAO E CLIPS ARAMADO	BRW	R\$ 39,31	R\$ 550,34
43	12	UNID	PRANCHETA EM ACRILICO	CARBRINK	R\$ 16,38	R\$ 196,56
44	15	UNID	PRANCHETA EM EUCATEX	CARBRINK	R\$ 5,96	R\$ 89,40
45	15	UNID	REGUA 40CM	MAXCRIL	R\$ 2,95	R\$ 44,25
46	20	UNID	TESOURA 21 CM	NOX	R\$ 6,45	R\$ 129,00
47	10	UNID	TUBO DE MINA 0,9MM	UFIZZE	R\$ 0,80	R\$ 8,00
48	5	UNID	BOBINA PICOTADA 30X40CM	EXP	R\$ 21,81	R\$ 109,05
49	5	UNID	BOBINA PICOTADA 35X50CM	DONAPACK	R\$ 28,43	R\$ 142,15





Total da proposta:

R\$ 24.205,20

EMPRESA OPITANTE PELO SIMPLES NACIONAL
ALÍQUOTA DO ESTADO DA PARAÍBA: 18%

Prazo de entrega: Máximo de 30 dias
Prazo de pagamento: De acordo com o Edital
Prazo de validade da proposta: 90 dias
Estamos de acordo com todas as cláusulas do Edital.
Material todo de procedência nacional (Brasileira)

Representante legal:
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA JUNIOR
Rua OLIVIO DE MORAIS MAGALHAES, 257 - BLOCO G - APTO 201
CEP: 58.077-128 - CUIÁ - João Pessoa / PB
CPF.: 072.298.864-81
RG.: 332.237-2 – SSP/PB

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 0435
CONTA CORRENTE: 19.931-1

Declaramos para os devidos fins que aceitamos todas as condições gerais e especiais do presente edital e que nos preços cotados, já estão inclusos todas as despesas tais como: impostos, taxas, embalagens, fretes e demais encargos.

Declaramos ainda que todos os produtos apresentam 1 ano de garantia contra quaisquer defeito de fabricação.

Carlos Henrique de Souza Júnior

